ダイヤランド区民の会＆サービスセンター連絡会	 議事録

2016/5/12	記：区民の会	 吉原

日時：2016年5月12日10:00〜11:35

場所：サービスセンター会議室

出席者

サービスセンター：大塚、柴田、草階、袴田、鈴木

区民の会：丸山、田中、花上、辻、小室、吉原（敬称略）

環境整備事業実施内訳の説明（内訳は別紙）

主に草階さんから説明を受ける。内容に特に問題なし。

（詳しくは添付資料を参照）

不法投棄を減らす方法について検討が必要。

・区民の会として取り組むか？→労力を考えると現実的ではないだろう。

・そもそも不法投棄の定義があいまい。

・ゴミ捨てマナーを啓蒙する必要あり。

・別荘利用者に関しては難しい面があり。

・シルバーさんを利用してはどうか。

・巡回している粗大ごみ回収業者は怪しい。

野良猫を考える会

・2か所で捕獲活動を行い、計3匹去勢手術を実施。

・ダンボールで作った猫の家に関して近所の方から苦情があり。→撤去済み。

・区民の会としては認められない。サークル活動であれば良い。（丸山）

・管理会社としては餌をあげないでほしい。

・正式なサークル活動の立ち上げを考える。

春のクリーン作戦の雨天の場合の対応検討。

セブンイレブン

・日販35万（ゴールデンウィーク、70万円）

・ミールのネット申し込み。

森の里

・4月は売り上げ微減。

・ファインスペースからの派遣は5月まで。

未納者問題。

・93%が新契約になった。

・残りは土地だけの人が多い。

空き家対策法。解体費の問題があり。

以上

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 28年 5月 12日（木）

環境整備事業実施内訳

実施期間：平成 28年 4月 14日～平成 28年 5月 11日
1 救急誘動・出動 4/25	 20：20	 誘導	 	 計 1件
2 道路清掃 清掃車稼動状況	 別紙｢実施コース図｣をご参照下さい。

計	 13日間実施
3 公園整備 ① ドッグラン草刈	 5/7
4 管理地整備 ① 見晴台バス停付近草刈	 4/14

② No.29ゴミステーション草刈	 4/14
③ No.22ゴミステーション草刈	 4/15
④ 25-1付近管理地草刈	 4/15
⑤ 4号源泉付近管理地草刈	 4/16
⑥ 35-223付近管理地草刈	 4/18
⑦ No.13ゴミステーション整備	 4/18
⑧ No.15ゴミステーション草刈	 4/20
⑨ No.20ゴミステーション草刈	 4/21
⑩ 坂下管理地草刈	 4/25、5/9
⑪ モニュメント整備	 4/25、4/30
⑫ 第 1配湯所管理地草刈	 4/28
⑬ パース 1付近ロータリー草刈	 4/28
⑭ ワンダービレッジ階段伐採工事	 5/6～
⑮ センターバス停草刈	 5/6
⑯ 細沢バス停草刈	 5/6

5 側溝清掃 ① 23-292付近	 4/15
② 33-178付近	 4/27
③ 23-311付近	 4/29
④ 23-207付近	 5/4

6 水路整備 ① 55-370横水路清掃	 4/14
② 13-347横水路清掃	 4/23

7 道路関係 ① 事務所～向山歩道植木刈込	 4/23
② 55-61付近カーブミラー周辺整備	 4/23
③ 13-756付近枯れ街路樹伐採	 4/29
④ 35-47付近折れ枝処理	 5/1

8 ゴミ関係 ① 各ゴミステーション粗大・枝回収、運搬	 4/20、4/21、4/27
  作成：管理部管理課	 草階

	区民の会＆サービスセンター連絡会　議事録
	環境整備実施報告
	環境整備実施箇所
	清掃車